Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Missale Dominicanum - Cod. St. Peter perg. 46

Bistum Augsburg, [um 1260 u. 2. Hälfte des 15. Jh.]

Lesestücke für die tägliche Messe (Apokalypse des Johannes, Brief an
Thessaloniker, Machabäer)

[urn:nbn:de:bsz:31-27920](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27920)

les remoue. amicis et inimicis nr̄is ueram caritatem largue. et omnibus fidelibus uiuis ac defunctis uitam et requiem eternam concede. *Sec̄.*

Deus qui singulari corporis tui hostia totius mundi soluisti delicta. hac oblatione placatus. maculas scelerum nr̄orum absterge. et omnium xp̄ianorum uiuorum ac defunctorum peccata dimitte. eisq; p̄mia eterna concede. Qui ui.

Sumpta sacramēta que sumus dñe omnia crimina nr̄a detergant. omnemq; prauitatem. et hostilem impugnationē uisibilem et inuisibilem. meritis sancte di genitris marie et omnium scōrū p̄cul repellant et omnib' fidelibus uiuis et defunctis p̄ sint adueniam pro quorum tibi sunt oblata

salute. *P̄ eundē. Sciendū quod in missis p̄ defunctis. siue in conuentu siue extra. n̄ debent dici. aliquę orationes nisi p̄ defunctis uel communes. pro uiuis et defunctis. Simuliter in missis alijs n̄ debet dici collecte p̄ defunctis. nisi p̄sens defunctus fuerit. In conuicijs missis defunctorum siue p̄ uno. siue p̄ pluribus. eplā.*

Uerbo libri apoc̄. beati ioh̄is uidebimus ill. Audi apli. u uocem de celo dicentē m̄. *Scribe. Beati mortui. qui in dño moriuntur. Animōdo iam dicit sp̄: ut requiescant a laboribus suis. Opa enim illorum sequuntur illos. S. ioh̄em. nullo tempe. Dixit ih̄s turbis iudeorum. Amen amen dico uobis: nisi manducaueritis carnem filij hominis et biberitis*

eius sanguinem non ha-
bebitis uitam in uobis.
Qui manducat meam
carnem et bibit meum
sanguinem. habet uitam
eternam. Et ego resuscita-
bo eum: in nouissimo die.

**Pro presenti defuncto tñ
eplā. Ad thesalonic.**

Frateres. Nolumus
uos ignorare de dor-
mientibus. ut non contē-
temini sicut ceteri qui
spem non habent. Si enī
credimus quod ihc mortu-
us est et resurrexit. ita et
deus eos qui dormierunt
prius adducet cum eo.
Hoc enim uobis dicimus
in uerbo domini. quia
nos qui uiuimus qui re-
sicti sumus in aduentu
domini non pueniemus
eos qui dormierunt. Quā-
tūpe dñs. in iussu et i
uoce archangeli. et i tu-
mūba dei descendet de celo

et mortui qui in xpo sunt
resurgent primi. Deinde
nos qui uiuimus qui re-
linquimur simul rapie-
mur cum illis uiuibus;
obuiam xpo in aera. et sic
semper cum domino erim.
Itaque consolamini inuicē
in uerbis istis. **Secūm iohēn.**
in illo tempore. Dixit mar-
tha ad iesum. Domine
si fuisses hic. frater meus
non fuisset mortuus. Sed
et nunc scio. quia quicum-
q; poposceris ad eo dabit
tibi deus. Dicit illi iesus.
Resurget frater tuus. Di-
cit ei martha. Scio quia
resurget in resurrectione.
in nouissimo die. Dicit
ei ihc. Ego sum resurrectio
et uita. Qui credit in me.
etiam si mortuus ^{fuit} uiuet.
Et omnis qui uiuit et cre-
dit in me. non morietur
in eternum. Credis hoc? At-
t illi. Utique domine. Ego

credidi quia tu es xpc fili
 us di. qui in hunc mundu
 uenisti. **In omni annuuer**
Caro epla. Lectio libri ma
ndieb; illis. chabeou.

Iur fortissimus uidas
 collatione facta duode
 cim milia dragmas arge
 ti misit ierosolimam offer
 ri ea ibi p peccatis mortu
 orum iuste et religiose de
 resurrectione cogitans. Si
 si enim eos qui ceciderant
 resurrecturos speraret. su
 perfluum uideretur et ua
 tuum orare p mortuis. Et
 quia considerabat quod
 hy qui cum pietate denu
 tionem acceperunt. optima
 haberent repositam gra
 tiam. Sancta ergo et salu
 bus est cogitatio p defu
 tis exorare. ut a peccatis
 soluantur. **S. iohannem.**

In illo tempe dixit ihc
 turbis iudeorum. Amen
 dico uobis. qui

a uenit hora et nunc e
 quando mortui audient
 uocem filij di. et qui au
 dierint uiuent. Sicut e
 nim pater habet uitam
 in semetipso: sic dedit et
 filio uitam habere in se
 metipso. Et potestatem
 dedit et iudicium facere:
 quia filius hominis est.

Nolite mirari hoc: quia
 uenit hora in qua omnes
 qui in monumentis sunt
 audient uocem eius. Et
 procedent qui bona fecerunt
 in resurrectionem uite.

Qui uero mala egerunt
 in resurrectionem iudicii.

Udalrici epi et conf. orō.

Omnipotens mitissi
 me et clementissi
 me deus pater eterne q
 nos annua reuersione
 depositionis sancti udal
 rici gloriosi confessoris
 tui sanctificas. et qd su
 ffragantibus meritis. conte